
Meža konsultatīvās padomes darba 
kārtība

23.04.2024

1. Iepriekšējās sēdes protokola apstiprināšana un informācija 
par paveikto (A. Purs)
a) Mizgraužu bojājumu reģistrācija “Mednī”;
b) LV pozīcija Atmežošanas regulas ieviešanas termiņa sakarā;
c) Egļu ciršanas vecuma samazināšanas pamatojuma 
sagatavošana un virzība.

2. Satversmes tiesas sprieduma Lietā nr. lietā Nr. 2023-01-03 
izpilde. Informē VMD.

3. Satversmes tiesas spriedums Lietā nr. lietā Nr. 2023-01-03 
ietekme uz meža īpašniekiem. A. Muižnieks, Meža īpašnieku 
biedrība.

4. Meža un saistīto nozaru attīstības pamatnostādnes (A. Purs);

1



Meža nozares attīstības stratēģija 2030. ar vīziju 2050. 

(pamatnostādnes)

Andis Purs

Meža departamenta direktors

Rīga,23.04.2024



ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķi
2030

3

ANO ilgtspējīgas attīstības mērķi

2015. gadā ANO Ģenerālajā asamblejā pieņēma rezolūciju Mūsu pasaules pārveidošana:
ilgtspējīgas attīstības programma 2030. gadam (neoficiāls biedrības LAPAS tulk.) jeb
Dienaskārtība 2030. Tā nosaka 17 Ilgtspējīgas attīstības mērķus (IAM) un 169 apakšmērķus, kas
sasniedzami, lai pasaulē mazinātos nabadzība un pasaules attīstība būtu ilgtspējīga. IAM tiek

līdzsvaroti trīs dimensijās: ekonomika, sociālie aspekti un vide.

https://www.pkc.gov.lv/lv/attistibas-planosana-latvija/ano-ilgtspejigas-attistibas-merki
https://www.pkc.gov.lv/sites/default/files/inline-files/Dienaskartiba%202030_0.pdf
https://www.pkc.gov.lv/sites/default/files/inline-files/Dienaskartiba%202030_0.pdf
http://lapas.lv/
https://www.pkc.gov.lv/lv/attistibas-planosana-latvija/ano-ilgtspejigas-attistibas-merki


Deklarācija par Evikas Siliņas vadītā 
Ministru kabineta iecerēto darbību 2023. 

gada 15. septembrī

❑ Latvija ir latviska, labklājīga, droša un iekļaujoša Eiropas valsts, kura
ilgtspējīgi attīstīsies demogrāfisko, klimata, tehnoloģiju un digitālo
pārmaiņu laikā.

❑ Latvijas cilvēki ir mūsu valsts lielākā vērtība.

❑ Laikā, kad pasaule piedzīvo ģeopolitiskus satricinājumus, mēs esam
apvienojušies kopīgam darbam Latvijas drošības stiprināšanai, sabiedrības
kopīgai izaugsmei, labklājībai šodienas un nākamajām paaudzēm.

❑ Brīvība, demokrātija, tiesiskums un latviskā kultūrtelpa ir valsts
pamatvērtības, kuras caurvij ikvienu mūsu lēmumu. Iesaistot sabiedrību
un veicinot iedzīvotāju izglītību visa mūža garumā, panāksim vienlīdzīgas
un taisnīgas iespējas ikvienam Latvijā dzīvot cieņpilnu dzīvi un īstenot
savus mērķus.

❑ Rūpējoties par Latvijas nākotni un konkurētspēju, kopā veidosim
ilgtspējīgu valsti, uzlabojot ģimeņu dzīves kvalitāti, līdzsvarojot sociālo,
ekonomikas un vides politiku dimensijas.

4



Mērķi

Latvijas mežu apsaimniekošana ir 
ilgtspējīga

Latvijas meža nozares produkcija ir 
konkurētspējīga, ar augstu pievienoto 

vērtību

Meža un saistīto nozaru attīstībai atbilstošs 
izglītības un zinātniskais potenciāls un 

cilvēkresursu prasmju līmenis

5



Rīcības

❑ Uzsākts darbs pie Meža nozares attīstības stratēģijas 2030 ar vīziju 2050 izstrādes;

❑ Plānošanas dokumenta projekts tā saskaņošana;

❑ Ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums;

❑ Īstenošana.

6


	1: Meža konsultatīvās padomes darba kārtība 23.04.2024. slaids
	2: Meža nozares attīstības stratēģija 2030. ar vīziju 2050. (pamatnostādnes). slaids
	3: ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķi 2030. slaids
	4: Deklarācija par Evikas Siliņas vadītā Ministru kabineta iecerēto darbību 2023. gada 15. septembrī. slaids
	5: Mērķi. slaids
	6: Rīcības. slaids

